
GSPublisherVersion 0.8.100.100

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по
адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.

Инструментальщиков



GSPublisherVersion 0.8.100.100

СОДЕРЖАНИЕЛист № Наименование чертежа

Содержание

Расстановки дверных блоков

Планировка с расстановкой мебелировки

План полов

План потолков

План расположения светильников

План привязки выключателей

План электрики

План нумерации разверток

Развертки 1

Развертки 2

Развертки 3

Приложение 1. Ведомость отделки помещений

Приложение 2. Спецификация светильников

Приложение 3. Спецификация элементов декора

Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.
Техн. Архитектор СодержаниеКургвель Х.А.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ИП Акишева А.Д.

1

Приложение 4. Сечения и принципиальные узлы16

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков



GSPublisherVersion 0.8.100.100

1 000
1 000 1 000

1 000

1 000

1 
41

0

1300
1700

1 700
2 1751 210

1 0001000

Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

Техн. Архитектор ПЛАН РАССТАНОВКИ
ДВЕРНЫХ БЛОКОВ

ПЛАН РАССТАНОВКИ
ДВЕРНЫХ БЛОКОВ

88,32 м²

Техническое обозначение:

8,06 м²

11,24 м²

1

2

Кургвель Х.А.

№ НАИМЕНОВАНИЕ РАЗМЕР
ПРОЕМА РАЗМЕР ПОЛОТНА КОЛЛ-ВО

1 2
2 1000х1950 4Дверь металлическая левое

открывание (окрашена в RAL 7012)

Дверь входная

1000х2100
3 1000х1950 3Дверь металлическая правое

открывание (окрашена в RAL 7012)1000х2100
4 1250х2050 1Дверь стеклянная в алюминиевом

профиле (RAL 7012) 1300х2100
5 1380х2050 11410х2100

1700х2100 1650х2050

1

1

33

3 22

22

4

5

6 12175х2100
7 11210х2100

67
1210х2100
2000х2100

Дверь стеклянная в алюминиевом
профиле (RAL 7012)

Дверь стеклянная в алюминиевом
профиле (RAL 7012)

Дверь стеклянная в алюминиевом
профиле (RAL 7012)

2

ИП Акишева А.Д.
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Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Экспликация помещений:
Почтовый холл
Лестничный холл
Лифтовой холл

ПЛАН ПОМЕЩЕНИЯ С РАССТАНОВКОЙ
ЭЛЕМЕНТОВ МЕБЕЛИРОВКИ

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

 Тех.архитектор Кургвель Х.А.

ПЛАН ПОМЕЩЕНИЯ С
РАССТАНОВКОЙ ЭЛЕМЕНТОВ

МЕБЕЛИРОВКИ

Коридор

68,29 м²

8,06 м²

1

11,24 м²

1

2

3

4
2

20,03 м²

11,24 м²

3

4

*Примечание -спецификация элементов декора
см. приложение 1

3

ИП Акишева А.Д.
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Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

Техн. Архитектор ПЛАН ПОЛОВ

ПЛАН ПОЛОВ

88,32 м²

Техническое обозначение:
Керамогранит ITALON Шарм Эдванс,Силк
Грэй 80х160

1

1

8,06 м²

1

1

11,24 м²

Керамогранит ITALON Шарм Эдванс
Платинум 33х120, ступень

1

2

2

Кургвель Х.А.

4,02 м²

Плинтус скрытый, 100х12

4

ИП Акишева А.Д.
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Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Техническое обозначение:
Реечный потолок Албес "Кубообразный дизайн"
A38S светлое дерево с шагом 25 мм1

2

1

2

333

3

Потолок ГКЛ

ПЛАН ПОТОЛКОВ

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

ПЛАН ПОТОЛКОВ

Потолок армстронг металлический, RAL 7012

 Тех.архитектор Кургвель Х.А. 5

ИП Акишева А.Д.
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Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Техническое обозначение:
Встраиваемый светильник
Светодиодная лента
Бра

ПЛАН РАСПОЛОЖЕНИЯ
СВЕТИЛЬНИКОВ

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

ПЛАН РАСПОЛОЖЕНИЯ
СВЕТИЛЬНИКОВ

 Тех.архитектор Кургвель Х.А.

Светильник настенный
* Спецификация светильников см. приложение 2

6

ИП Акишева А.Д.
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Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Техническое обозначение:
Встраиваемый светильник
Светодиодная лента
Бра

ПЛАН ПРИВЯЗКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

 Тех.архитектор Кургвель Х.А.

ПЛАН ПРИВЯЗКИ
ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ

Выключатель одноклавишный
Выключатель двухклавишный
Вывод подсветки

Светильник настенный

1 группа

2 группа

3 группа

4 группа

5 группа

6 группа

7 группа

8 группа

7

ИП Акишева А.Д.
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 Н=900

 Н=900

Вывод для подсветки
стены и потолка Н=2800

Вывод для подсветки Н=2800
Вывод для подсветки Н=2800

Вывод для подсветки Н=2800

Вывод для подсветки Н=2800

 Н=900

Вывод для подсветки
стены Н=2800

Вывод для подсветки
стены Н=2800

Вывод для подсветки
 лестницы

Вывод для подсветки шпонированных
панелей Н=1425

Вывод для подсветки
стены Н=2800

 Н=900

Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Техническое обозначение:

ПЛАН ЭЛЕКТРИКИ

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

 Тех.архитектор Кургвель Х.А.

ПЛАН ЭЛЕКТРИКИ

Выключатель одноклавишный
Выключатель двухклавишный
Вывод подсветки

8

ИП Акишева А.Д.
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Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

Техн. Архитектор ПЛАН С НУМЕРАЦИЕЙ РАЗВЕРТОК

ПЛАН С НУМЕРАЦИЕЙ РАЗВЕРТОК

1 4

32

56

7 8

9

10 11

12
13

1415

16

1718

19 20

Почтовый холл

Лестничный холл

Лифтовой холл

Коридор

Кургвель Х.А.
9

ИП Акишева А.Д.
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Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

Техн. Архитектор  РАЗВЕРТКИ

РАЗВЕРТКИ

1 2

Почтовый холл

2 3 3 4 4 1

Лестничный холл

5 6 6 7

1

7 8 10 5

Техническое обозначение:№

1
2

3

4

5

6

7

Керамогранит ITALON Платинум Уайт Люкс 80x160

Штукатурка KAMENEVGROUP SFONDO lite

Керамогранит ITALON Абсолют Сильвер 80х160

Шпонированнная стеновая панель с подсветкой Вудсток орех 28SM

Плинтус МДФ H=10см,окрашенный в RAL 7012

8 Штукатурка KAMENEGROUP медь (состав уточнить)
Лист ГКЛ покрыт штукатуркой KAMENEGROUP NCS 7502-Y

Шпонированнная стеновая панель  Вудсток орех 28SM

Кургвель Х.А.
10

ИП Акишева А.Д.
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Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

Техн. Архитектор  РАЗВЕРТКИ

РАЗВЕРТКИ

Коридор

10 11 11 12 12 13 13 14

14 15

Техническое обозначение:№

1
2

3

4

5

6

7

Керамогранит ITALON Платинум Уайт Люкс 80x160

Керамогранит ITALON Абсолют Сильвер 80х160

Шпонированнная стеновая панель с подсветкой Вудсток орех 28SM

Плинтус МДФ H=10см,окрашенный в RAL 7012

8 Штукатурка KAMENEGROUP медь (состав уточнить)

Шпонированнная стеновая панель  Вудсток орех 28SM

Кургвель Х.А.

Штукатурка KAMENEVGROUP SFONDO lite

Лист ГКЛ покрыт штукатуркой KAMENEGROUP NCS 7502-Y

11

ИП Акишева А.Д.

8

B  E  R  E  G
к  у  р  о  р  т  н  ы  й



GSPublisherVersion 0.8.100.100

2 
8
00

1 800

2 
8
00

4 988 1 000 4 910 1 660 2 463

15 021

2 
10

0

2 
00

0 2 
8
00

760 1 410 2 123

4 293

2 
10

0

2 
8
00

2 
20

0

760

100

1 100

100

460

100

1 400

100

960

5 080

1 548

2 
8
00

2 
8
00

5 080

2 705 350 2 025

2 
8
00

50 1 410 90

1 550

2 
10

0

10
0

10
0

10
0

3 3

6

7

4 2

3

6 6

3324

Листов

П

Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

Техн. Архитектор  РАЗВЕРТКИ

РАЗВЕРТКИ

Коридор

15 16 16 9 9 8

Лифтовой холл

17 18 18 19

1

19 20 20 17

Техническое обозначение:№

1
2

3

4

5

6

7

Керамогранит ITALON Платинум Уайт Люкс 80x160

Керамогранит ITALON Абсолют Сильвер 80х160

Шпонированнная стеновая панель с подсветкой Вудсток орех 28SM

Плинтус МДФ H=10см,окрашенный в RAL 7012

8 Штукатурка KAMENEGROUP медь (состав уточнить)

Шпонированнная стеновая панель  Вудсток орех 28SM

Кургвель Х.А.

Штукатурка KAMENEVGROUP SFONDO lite

Лист ГКЛ покрыт штукатуркой KAMENEGROUP NCS 7502-Y

12

ИП Акишева А.Д.
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Ведомость отделки помещений

Наименование
помещения

Полы

S,
м2

S,
м2

S,
м2

Стены Потолки

Вид отделки Вид отделки Вид отделкиКартинка Картинка Картинка

Почтовый холл 11,24м²
Керамогранит ITALON
Шарм Эдванс,Силк
Грэй 80х160

Керамогранит ITALON
Шарм Эдванс,Силк
Грэй 80х160

Лестничный холл 20,03м²

Керамогранит ITALON
Шарм Эдванс,Силк
Грэй 80х160

Лифтовой холл 8,06м²

Керамогранит ITALON
Шарм Эдванс,Силк
Грэй 80х160

Коридор 68,29м²

1. Керамогранит
ITALON Платинум
Уайт Люкс 80x160

2. Шпонированнная
стеновая панель
Вудсток орех 28SM

1. Штукатурка
KAMENEVGROUP
SFONDO lite

3. Шпонированнная
стеновая панель с
подсветкой Вудсток
орех 28SM

2. Керамогранит
ITALON Абсолют
Сильвер 80х160

2 3

1. Штукатурка
KAMENEVGROUP
SFONDO lite

2. Шпонированнная
стеновая панель
Вудсток орех 28SM

3. Керамогранит
ITALON Абсолют
Сильвер 80х160

2 3

1

1

1

2

1

1. Штукатурка
KAMENEVGROUP
SFONDO lite

2. Лист ГКЛ покрыт
штукатуркой
KAMENEVGROUP
NCS 7502-Y

3. Штукатурка
KAMENEVGROUP
медь

3

Потолок ГКЛ

Потолок ГКЛ

Потолок ГКЛ

1. Реечный потолок
Албес "Кубообразный
дизайн" А38S светлое
дерево с шагом 25 мм

2. Потолок армстронг
металлический, RAL
7012

1. 35,02м²

2. 6,00м²

11,24м²

1. 48,00м²

2. 5,00м²

2. 4,00м²

1. 16,0м²

2. 3,46м²

3. 24,50м²

20,03м²

8,06м²

68,29м²

1.170,75м²

3. 6,72м²

Приложение 1

*Примечание: площади указаны без учёта запаса - рекомендуемый запас 10%, запас для штукатурки 3-5%.

2. 7,42м²

13

2 3
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Спецификация светильников

№ Картинка Наименование,
характеристика Количество

1

2

3

4

МДМ-Лайт,
(встраиваемые)
MODES LED
(3 источника света)
Размер: 165х165
Цвет: черный
4000К, https://www.mdm-
light.ru/catalog/vstraivae
mye-svetilniki/modes_led/

Лампшоп,
Настенный
светильник Slash
Артикул B4239-1
Размеры: 100 см
(золотой), 4000К

ЯндексМаркет,
Настенно-потолочный
светильник
LightPhenomenON LT-
WP-01 (36Вт 6500К), 36
Вт, 126 х 6.7 см, цвет
арматуры: белый, цвет
плафона: белый

Лампшоп,
Светодиодная
 лента Ultima A
Артикул D999-1
Размер:
длина ленты 100см
- 10 * 10мм
 (4000К)

23 шт

14 шт

1 шт

85 м

14

Приложение 2
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Спецификация элементов декора

№ Картинка Наименование Количество,
характеристика

1

2

3

4

5

6

Картина в
почтовый холл

Картина в коридор

Наименование ЖК

Растения
искусственные

Цифра

Банкетка в почтовый
холл

1 шт,
Размер: 1370х970
Печать
изображения/
рисунок
графический
Ссылка:
https://www.art
byrajanseth.com/

4 шт,
Бонсай Сосна-мини в
кашпо
Арт.10.0209800
Кашпо TREEZ Effectory -
Gloss - Высокий куб -
Белый глянцевый лак
Арт.41.3320-05-034-WH-60
Ссылка на сайт:
https://treez.ru/

1 шт,
Банкетка Albert
120х40х45см
Артикул: BК-458C

2 шт,
Размер:780х30х300
На заказ

1 шт,
Шрифт 1: Sahnschrift
Condensed
Шрифт 2: corbel Bold
Размер букв 1: 220х100
Размер букв 2: 50х45
Общий размер: 1020
*Подсветка вокруг букв
"BEREG"

Приложение 3

1 шт,
Размер: 1350х925
Печать
изображения/
рисунок
графический
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Стадия ЛистАрхитектор Акишева А.Д.
СЕЧЕНИЯ И ПРИНЦИПИАЛЬНЫЕУЗЛЫ

Дизайн-проект жилого комплекса "Bereg" по адресу: г.Санкт-Петербург, Сестрорецк, ул.
Инструментальщиков

 Тех.архитектор Кургвель Х.А.

 СЕЧЕНИЯ И
ПРИНЦИПИАЛЬНЫЕ УЗЛЫКОНСТРУКЦИЯ КОРОБА СКРЫТОЙ

ДВЕРИ СХЕМАТИЧНО

Шпаклевка

Профиль двери

Полотно двери

Уплотнение

СКРЫТЫЙ ПЛИНТУС

РЕЕЧНЫЙ ПОТОЛОК
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Приложение 4

ИП Акишева А.Д.
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